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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI  

STOWARZYSZENIA PRZYJACIÓŁ BRZEZIN 

za okres od 1 stycznia 2025 do 31 grudnia 2025 

dla Walnego Zebrania Sprawozdawczego Członków  

w dniu 11 kwietnia 2026 r. 

 

W roku 2025 Stowarzyszenie liczyło 58 członków, w tym pięciu członków honorowych. 

Podczas Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego Członków w dniu 8 czerwca 2025 r. 

został wybrany nowy Zarząd: prezes - Aleksandra Głodek, wiceprezes - Damian Zegadło, se-

kretarz - Małgorzata Januchta, skarbnik - Ewelina Majchrzyk.  

Zdecydowana większość obrotu finansowego związana jest z funkcjonowaniem 

Niepublicznego Przedszkola „Akademia Przedszkolaka”, które generuje zarówno najwyższe 

przychody (w tym ze środków zewnętrznych) jak i najwyższe koszty. 

Przychody uzyskane poza działalnością przedszkolną (składki członkowskie: 1 400,00 zł, 

darowizny: 24 458,40 zł) wyniosły łącznie 25 858,40 zł i posłużyły realizacji celów statutowych. 

Dotacja gminna na przedszkole wyniosła 2 165 457,72 zł, a dotacja na projekt STEAM to ja  

i mój TEAM – 120 583,59 zł. Rok obrotowy 2025 zakończył się zyskiem  

w wysokości 58 858,35 zł. Na dzień 31 grudnia 2025 r. aktywa Stowarzyszenia wynosiły 117 

061,58 zł, a fundusz statutowy 39 956,29 zł. Strata z lat ubiegłych w kwocie 5 838,49 zł została 

pokryta zyskiem roku bieżącego. 

Działalność Stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym obejmowała następujące obszary: 

 

PROWADZENIE PRZEDSZKOLA 

Stowarzyszenie jest pracodawcą dla przedszkola niepublicznego. W roku 2025  

w placówce pracowało łącznie 19 osób: 17 zatrudnionych na podstawie umowy o pracę oraz 2 

osoby współpracujące na umowę zlecenie. Umowy o pracę (17 osób: 12 pełnych etatów, 5 osób 

na ½ etatu). Kadra pedagogiczna – 7 osób, pracownicy niepedagogiczni – 8 osób.  

Prowadzenie przedszkola pozostaje kluczowym zadaniem Stowarzyszenia. W 2025 roku  
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z oferty przedszkola korzystało 100 dzieci w przedziale wiekowym 2,5–6 lat, w tym 12 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.  

Przedszkole dysponuje silnym zespołem specjalistów: w kadrze znajdują się psycholog, 

logopeda, logopeda kliniczny oraz tyflopedagog. Model organizacyjny zakłada, że w każdej 

grupie (z wyjątkiem najstarszego oddziału) obok wychowawcy pracują dwie pomoce 

nauczyciela. Takie rozwiązanie gwarantuje indywidualną opiekę i możliwość pracy z dziećmi 

o zróżnicowanych potrzebach. 

Podstawę finansowania stanowi dotacja gminna, która w 2025 roku wyniosła 2 165 457,72 

zł. Wyżywienie dzieci finansują rodzice – dzienna stawka żywieniowa to 17,00 zł,  

a posiłki przygotowuje firma cateringowa. 

Zrealizowane projekty: STEAM TO JA I MÓJ TEAM (Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021–2027, działanie 08.01, nr FESW.08.01-IZ.00-0036/23; wartość 822 

655,24 zł, w tym 729 065,24 zł z EFS+). Projekt zmierzał do wyrównania szans edukacyjnych 

dzieci z terenów wiejskich – obejmował zajęcia dodatkowe i specjalistyczne, szkolenia 

nauczycieli oraz doposażenie przedszkola w nowoczesne pomoce dydaktyczne. Realizację 

zakończono we wrześniu 2025 roku. 

Przedszkole aktywnie współpracuje z otoczeniem instytucjonalnym: Szkołą 

Podstawową w Brzezinach, Parafią pw. Wszystkich Świętych, Ochotniczą Strażą Pożarną, 

sołectwem Brzeziny, Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy, a także z Kopalnią 

Holcim w Radkowicach.  

 

PROWADZENIE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

Utrzymanie budynku świetlicy wymaga systematycznego nakładu pracy własnej przy re-

montach, naprawach i utrzymaniu porządku. Obiekt został użyczony nieodpłatnie przez gminę. 

Po stronie Stowarzyszenia jest opłacanie mediów, które w roku 2025 wyniosły  

W budynku świetlicy ma swoją siedzibę Zespół Folklorystyczny „Brzezinianki”. Odbywają 

się zebrania Rady Sołeckiej, próby Scholi Parafialnej i Chóru Parafialnego oraz Grupy Teatral-

nej, tu spotyka się Krąg Biblijny a w okresie zimowym również Parafialny Zespół Caritas. 
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W roku 2025 Stowarzyszenie było partnerem projektu realizowanego przez Miasto i Gminę 

Morawica pn. „Wsparcie działalności istniejących placówek wsparcia dziennego z terenu 

gminy Morawica oraz utworzenia nowej świetlicy środowiskowej w miejscowości Zaborze”, 

dofinansowanego ze środków unijnych na kwotę ponad 3 mln zł. W ramach tego 

przedsięwzięcia w świetlicy w Brzezinach prowadzone były zajęcia świetlicowe dla dzieci, 

zorganizowano wycieczki edukacyjne i wzbogacono wyposażenie placu zabaw.  

 

DBANIE O ESTETYKĘ CENTRUM MIEJSCOWOŚCI 

Stowarzyszenie ma pod opieką nie tylko świetlicę wiejską, ale i otaczający ją teren, łącznie 

z fontanną i wiatą integracyjną. Począwszy od kwietnia, co kilka tygodni w sezonie letnim 

członkowie wraz z sołtysem oraz Radą Sołecką spotykali się, by prowadzić prace pielęgnacyjne 

i porządkowe. Koszone były trawniki, usuwane chwasty i opadłe gałęzie, przycinane krzewy, 

czyszczona fontanna. Dzięki temu ścisłe centrum Brzezin jest zadbane i można tu przyjemnie 

spędzić czas. 

 

DZIAŁALNOŚĆ GRUPY TEATRALNEJ 

W styczniu Grupa kolejny raz wzięła udział w Orszaku Trzech Króli w Morawicy. Zarówno 

król Baltazar, jak i pozostali członkowie zwracali uwagę specjalnie dobranymi na tę okolicz-

ność strojami. 

Wkrótce po tym wydarzeniu Grupa rozpoczęła próby do kolejnej, dziewiątej już, sztuki. 

Nosiła ona tytuł "Jadą wozy kolorowe, czyli biesiada brzezińsko-cygańska", a wystawiona zo-

stała 14 czerwca 2025 r. na brzezińskiej scenie na pl. Ks. Augusta Żołątkowskiego. Licznie 

przybyła publiczność z Brzezin i delegacja z gminy Sławno, która gościła w naszej gminie, 

została zaskoczona oryginalną konwencją spektaklu. Akcja odbywała się w różnych miejscach, 

m.in. na scenie (w lesie) i przy ognisku (tabor cygański). Widzowie mogli się poczuć jakby byli 

częścią wydarzeń, które oglądają, gdyż aktorzy przechodzili między rzędami, zachęcali do 

wspólnych tańców i częstowali smakołykami. Sztuka opowiadała historię przybycia do Brzezin 



 

STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ BRZEZIN 
 

Brzeziny, pl. Ks. Augusta Żołątkowskiego 1, 26-026 Morawica 

e-mail: stowarzyszenie.brzeziny@gmail.com 

NIP 6572803677, Regon 260256703             

 
 

 

 4 

taboru cygańskiego. Rozterki grupy mieszkańców i życie obozowe Cyganów przeplatały żar-

tobliwe historie i pouczające dialogi. Spektakl został powtórzony 18 października 2025 r. na 

scenie Samorządowego Centrum Kultury i Biblioteki w Morawicy 

W sobotę 29 listopada 2025 r. członkowie Grupy Teatralnej Stowarzyszenia Przyjaciół Brze-

zin spotkali się w Świetlicy przy fontannie na imprezie andrzejkowej w strojach z dwudziesto-

lecia międzywojennego. 

Tradycyjnie, w pierwszy dzień Bożego Narodzenia, Grupa uczestniczyła również w kolędo-

waniu w Brzezińskim Betlejem. 

 

KWESTA I ODNOWA CMENTARZA 

W dniach 31 października - 2 listopada 2025 r. odbyła się XVII Kwesta na rzecz odnowy 

cmentarza w Brzezinach pod hasłem „W pamięci unieść świat”. Jej organizatorem były Schola 

Parafialna im. św. Stanisława Kostki oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin. W akcję 

zaangażowanych było ok. 180 wolontariuszy, którzy kwestowali lub rozprowadzali znicze - 

cegiełki łącznie przez 20 godzin lub przygotowywali materiały. Dzięki ich zaangażowaniu 

udało się zebrać łącznie 16 878, 40 zł. Wśród kwestujących znaleźli się: członkowie scholi  

i stowarzyszenia, poseł, samorządowcy, nauczyciele, harcerze, strażacy, przedszkolaki, 

uczniowie, rodzice. 

Dzięki funduszom z poprzedniej kwesty udało się w 2025 roku na brzezińskim cmentarzu 

zostały podjęte kolejne prace. Renowacji i rekonstrukcji został poddany nagrobek z białego 

piaskowca z 1911 roku Marianny i Jana Kołków. Prace sfinansowane wspólnie z rodziną 

zmarłych. Na murze cmentarnym zostały umieszczone nowe tablice granitowe upamiętniające 

zasłużonych rodaków: ks. Piotra Ściegiennego i bpa Mieczysława Jaworskiego. Wykonane 

zostały również i umieszczone na nagrobku i płycie pamiątkowej fotografie na porcelanie ks. 

Piotra Grabowskiego i Bolesława Januszka. 
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WYCIECZKI 

W dniach 27-29 czerwca 2025 r. 22-osobowa grupa członków Stowarzyszenia Przyjaciół 

Brzezin po raz kolejny wybrała się na wyjazd z cyklu "Szlakami historii". Tym razem droga 

poprowadziła na Dolny Śląsk, a miejscem noclegu była Świdnica. Grupa w sobotę zwiedziła 

zamek Grodziec, Muzeum Ceramiki w Bolesławcu oraz Świątynię Pokoju w Świdnicy. 

Niedzielę rozpoczęła eucharystia w bogato zdobionej katedrze w Świdnicy. Stamtąd grupa 

udała się do Zamku Książ, który zwiedziła z przewodnikiem. Na koniec brzeziniacy odwiedzili 

dawne opactwo cystersów w Lubiążu.  

Wykorzystując piękną jesienną pogodę, członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin 

wybrali się w sobotę 25 października 2025 r. pociągiem z Brzezin do Buska-Zdroju. Wycieczka 

stworzyła możliwość na spacer po urokliwym parku zdrojowym, odwiedzenie domu 

uzdrowiskowego, skorzystanie z tężni oraz na wspólne rozmowy przy kawie czy obiedzie. 

 

RAJD KORONA BRZEZIN 

W sobotę 20 września 2025 r. Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin zorganizowało 7. Rajd 

Korona Brzezin. Wzięło w nim udział 14 osób, które korzystając z pięknej pogody podziwiały 

lokalne krajobrazy. W trakcie trasy uczestnicy rajdu poznawali m.in. historię domu Korczyń-

skich czy kuźni w Nidzie. Główną atrakcją było zwiedzanie kaplicy pw. Nawiedzenia NMP. Po 

odśpiewaniu pieśni maryjnej grupa przez Hosę i Górki Plebańskie dotarła do Brzezin. Tam zo-

baczyli odnowioną stację kolejową i udali się do Świetlicy przy Fontannie. Na zakończenie 

rajdu tradycyjnie odbyło się ognisko, na które dołączyło więcej członków stowarzyszenia. 

 

WIGILIA STOWARZYSZENIA  

W sobotę 13 grudnia 2025 r. już tradycyjnie przybyli do Świetlicy przy Fontannie na spo-

tkanie wigilijne członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin, Kręgu Biblijnego, Chóru Pa-

rafialnego oraz Parafialnego Zespołu Caritas. Była to okazja do złożenia życzeń, przełamania 

się opłatkiem, śpiewu kolędy oraz rozmów przy pysznych potrawach. 
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BRZEZIŃSKIE BETLEJEM 

25 grudnia 2025 r. na pl. ks. Augusta Żołątkowskiego w Brzezinach odbyło się po raz piąty 

Brzezińskie Betlejem, organizowane przez Pismo Parafialne SANCTUS. Święta Rodzina 

(rodzina Bentkowskich z małym synkiem) zajęła centralne miejsce na podium. Wokół 

znajdowały się zagrody i klatki ze zwierzętami. Były wśród nich: alpaki, kucyk, kozy, owce, 

kóliki, kury, gołębie i papugi. Całość dopełniał wystrój i wspólny śpiew kolęd prowadzony 

przez „brzezińskiego Beduina”. Dla rozgrzania zebranych przygotowana została gorąca 

zimowa herbata. W Brzezińskim Betlejem pojawiły się również przedszkolaki z Akademii 

Przedszkolaka, które zaprezentowały radosną pastorałkę. Dla najmłodszych był zorganizowany 

również konkurs z nagrodami ze znajomości tekstu kolęd. Wartę przy żłóbku pełnili 

przedstawiciele grupy rekonstrukcyjnej w strojach żołnierskich z czasów II wojny światowej. 

Chór podtrzymujący śpiew stanowili członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin, pełniąc 

rolę pasterzy. Świąteczne życzenia złożyli z-ca burmistrza Miasta i Gminy Morawica Marcin 

Dziewięcki, proboszcz parafii Brzeziny ks. Józef Knap oraz prezes stowarzyszenia, Aleksandra 

Głodek. 

 

PROMOCJA BRZEZIN 

Stowarzyszenie prowadzi stronę internetową miejscowości Brzeziny – brzeziny.org.pl oraz 

fanpage na Facebook’u Brzeziny – gmina Morawica. Ich administratorem jest Damian 

Zegadło. W 2025 roku zostało opublikowanych 70 artykułów na stronie internetowej  

i kilkadziesiąt postów na portalu społecznościowym.  

 

 

Brzeziny, 30 marca 2026                                                                     Aleksandra Głodek 

                                                                                                                 /prezes SPB/ 

 


